МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ ИНАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

//Л£J.S 2019 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
30. о ы /%от«

О внесении изменений в Порядок приема на обучение в
образовательные организации высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики на 2019/2020 учебный год

В соответствии с подпунктами 12.6, 12.29 пункта 12 раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. 13-43 (с изменениями),
во исполнение части 8 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», Поручения Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики от 21 августа 2019 г. 67, с целью организации деятельности
членов приемных (отборочных) комиссий образовательных организаций
(учреждений) высшего профессионального образования Донецкой Народной
Республики во время вступительной кампании 2019/2020 учебного года
(в сроки дополнительного набора на обучение, установленные
с 01 по 10 сентября 2019 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок приема на обучение в образовательные
организации высшего профессионального образования Донецкой Народной
Республики на 2019/2020 учебный
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 09 января 2019 г. 20 (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 29 января 2019 г., регистрационный 2970)
(далее-Порядок), следующие изменения:

1.

год, утвержденный Приказом

2

1.1. Дополнить раздел VII Порядка пунктом 7.18 следующего
содержания:

«7.18. Конкурсныйбалл для абитуриентов, поступающих на обучение по
образовательным программам бакалавриата (специалитета) по направлениям
подготовки (специальностям) разделов «Инженерное дело, технологии и
технические науки» перечней направлений подготовки и специальностей
высшего профессионального образования, утвержденных приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 24
ноября 2017 г. 1254 «Об утверждении Порядка формирования перечней
направлений подготовки и специальностей высшего профессионального
образования и сопоставлений направлений подготовки и специальностей
образовательных программ высшего профессионального образования:
бакалавриата, магистратуры, специалитета» (зарегистрирован вМинистерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 18 декабря 2017 г.,
регистрационный 2394), за счет средств физических и (или) юридических
лиц в сроки дополнительного набора на обучение в образовательные
организации высшего профессионального образования, установленные
пунктом 5.6 настоящего Порядка, рассчитывается как сумма среднего балла
(по 100-балльной шкале) документа о полученном ранее образовании, на
основании которого осуществляется поступление, и оценки (по 100-балльной
шкале) по результатам собеседования по профильному конкурсному
предмету, проводимого образовательной организацией высшего
профессионального образования, умноженных на весовые коэффициенты, и
дополнительных баллов, указанных в пункте 7.15 настоящего Порядка.

Устанавливаются следующие весовые коэффициенты:
средний балл документа об образовании-0,4;
оценка по собеседованию по профильному конкурсному предмету -

0,6.».

1.2. Дополнить подпункт 5 пункта 8.1 раздела VIII Порядка после абзаца
третьего новым абзацем, четвертым, следующего содержания:

«в) для лиц , указанных в пункте 7.18 настоящего Порядка;».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Врио Министра В.Н. Варюхин